CAMAPA MNICAL DE
PALMEPA

DOS 4O L

APROVADO

ESTADO DE ALAGOAS

CAMARA MUMICIPAL DE PALMEIRA DOS ÍNDI0S

GABINETE DA VEREADORA ADELAIDE FRANÇA

INDICAÇÃO N* 255/2922

Somula: Dreragem e pavimenaco de via

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESsIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE
PALMEIRA DOS ÍNDIO5, ESTADO DE ALAGOAS,

Indico a Mesa Diretora deste Poder Legislativo Municipal e após ouvidoo
Douto Plenário, seja reiterado apelo constante na Indicação n° 006/ 2021, onde solicita
ao Exeelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, extensivo ao Secretário Municipal de
Infraestrutura, bem como ao Secretário Municipal da SPCU, no sentido que se
proceda, com a máxima urgéncia possível, a drenagem, restauração das tubulações
de esgoto e pavimentação, da rua João Farias, localizada no Bairro da Vila Maria (por
trás do CESMAC), por ser um apelo constante dos moradores daquela localidade, que
se sentem abandonados pelo poder público municipa

Os moradores da região têm o direito a uma vida digna e salubre, pois do
jeito que se encontra a referida rua, esta causa-Ihes insalubridade, com a proliferação de
mosquitos, ratos, baratas, além do mal cheiro, sendo dever do Poder Executivo zelar
pela saíde de seus municipes.

Sala das Sessões Plenáias da Câmara Municipal de Palmeira dos Indios,
em 11 de maio de 2022.

delaíde Frdnça
Vereadora (PSB)

{ "type": "Document", "isBackSide": false }